
令和２( 2 0 2 0 )年３月 1 3 日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本 弥 生 

 

今後の予定についてのお知らせ（※３月１３日現在） 

 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会より学校休業の延長についての通知がありました。そこで、本校では下記の通り

に予定しましたのでお知らせいたします。 

なお、登校日については、教育委員会より「児童の在校時間は 2 時限程度」「教室当たりの児童生徒数を

20 人程度以下」等の留意事項をふまえ、できる限り感染予防に努めたうえで、２日間の全学年一斉登校と

します。教室内では、窓を開けて常に換気を行うこと、アルコール消毒の徹底、座席を十分に離す、３年生

は２つの教室に分かれて活動するなど、できる限り予防に努めてまいります。 

諸般の状況を鑑み、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

【休業措置について】 

〇 大阪市立の全ての幼稚園・小学校・中学校について、3/14（土）から 3/24（火）まで臨時休業を延長します。

ただし、3/23（月）・3/24（火）の２日間は、臨時休業中の登校日とし、3/25（水）からは春季休業とします。 

〇 臨時休業中も、平日は教職員が出勤しております。 

 

【3/16（月）～3/19（木）の休業期間中の連絡について】 

〇 休業期間中も、お子様の健康観察をお願いします。発熱等の風邪の症状が見られる場合はすぐに学校に

連絡ください。 

〇 3/17（火）と 3/19（木）の２回、担任・学年担当より保護者の方へ電話連絡を行います。お子様の様子を伺っ

たり、新たに連絡事項があればお伝えさせていただいたりします。お忙しいとは存じますが、日中は連

絡がつくようにしていただきますようお願いします。どうしても家庭でお子様の監護ができない場合や、

お子様が一人で留守番ができない等の場合には、学校にご相談ください。 

 

【3/23（月）・3/24（火）の登校日について】 

〇 １～５年生が、普段通りに登校します。 

※友だちとは距離をとって歩くなど、感染予防に努めるようお子様にお声かけください。 

〇 ２時間目まで活動を行い 10：00～10：30 頃に下校します。 

〇 両日、給食はありません。 

〇 24 日は修了式を行い、通知表を児童に返却します。 

(持ち物) 

黄帽子、上ぐつ、連絡帳、筆記用具、手さげ袋（荷物を持ち帰れるように） 

※その他、学年によって必要な持ち物がある場合は、電話連絡でお伝えさせていただきます。 

 

今後も状況によっては、予定が延期や中止など変更となることが十分に考えられます。 

情報は決まり次第、ホームページや学校メール等でお知らせいたします。 


